χάλχας 324a, 50. χάλκας 324c, 35. 69. 75. pristina forma fuit κάλχη (cf. Hesychium s. v. et Curtium, Grdz.³ 145). inde aspiratione χ literae factum esse χάλχη, hoc autem solita apud Graecos aspiratarum dissimulatio in χάλκη mutatum esse probabiliter exposuit Roscherus l. 1. 101. quam ob rem κάλχη et χάλκη, etsi utrumque non saepe, tamen pari iure usurpantur, media autem forma χάλχη nisi loco modo allato omnino nusquam exstat. qui quoniam est in tabula 324, tota haec Roscheri explicatio non ita magnam speciem veritatis haberet, nisi accederet simillima ratio nominis, quod sequitur.

Χαλχηδόνιοι 230, 11^b. 240, 36. 242, 23. 243, 11. 247, 15. 258, 2. Χαλ- 235, 2. — Καλχηδόνιοι 238, 9. 239, 18. 259, 4. Κα- 229, 14. -χηδόνιοι 236, 71, 4. Χαλχηδών et Χαλχηδόνιοι, quamquam primigeniae formae fuissent, tamen, postquam antiquissima aetate in Χαλχηδών, inde in Καλχηδών

et *Καλχηδόνιοι* mutatae essent, infima demum aetate usurpari rursus coeptas esse exposuit Roscherus l. l. 98 sqq. qui quoniam satis probabiliter ostendit veriloquium Calchedonis ab aere repetendum esse, non habeo, cur ei non assentiar.

alia exempla aspirationis postumae non memini me in inscriptionibus Atticis vetustioribus legere, nisi quod ΧΞ et ΦΞ scripturas pro ξ et ψ tantum non semper adhibitas hanc causam habuisse Roscherus et Weckleinus recte iudicant. huc accedit, quod ἐκ praepositio, ubi sequitur vocabulum a σ litera incipiens, semper mutatur in ἐχ: ἐχ Σαμίων 56 b, 7. ἐχ Σάμων 188, 20. 34. nam cum omnino eae praepositiones, quae in consonantes desinerent, cum nominibus insequentibus assimilatione consonantium coniungi solerent, de qua re infra plura dicam, aspirandi vis sibilantis tanta fuit, ut x in χ mutaret.

II. De geminatione literae caninae.

P literae in vocabulis compositis inter vocales non geminatae pauca exempla reperi:

ἀποραίνονται 125, 5. 128, 5. ἀποραντήριον 159, 6. ἀπο[ραν]τήριον 158, 6. — iusta scriptura ρρ saepius exstat: ἀπορραίνονται 120, 5. 121, 4. 122, 5, 130, 4. 131, 4. 132, 4. ἀπορραντήριον 146, 3. ἀπορ[ρα]ντήριον 156, 6. dubitatur, num radix huius verbi ab initio digamma habuerit; Curtius quidem Grdz.³ 215 hoc negat.

ἀράβδωτα 322 a, 55. 66. ἀράβδωτος ib. 65. in radice huius vocabuli quamquam antiquitus digamma fuit (Grdz.³ 327), tamen ρ literae geminationem eodem modo quo in aliis interdum neglegi mirari non possumus.

vitio quadratarii factum esse videtur, quod Μυρ(ρ)ίνη nomen proprium 475 per unam ρ scriptum est, praesertim in versu iambico senario: [λοι]μῶ θανούσης εἰμι [σῆ]μα Μυρ(ρ)ίνης.